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AKTIVET

~ Shénime

Viti raportues
31.12.2012

Viti paraardhés
31.12.2011

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

512, 531

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kérkesa & arkétueshme

411

Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme

444, 4455

7,435,674

Instrumente té tjera borxhi

455

Investime té tiera financiare

Totali 3

7,435,674

Inventari

Léndét e para

311, 312, 327

Prodhim né proces

Produkte t& gatshme

342

Mallra pér rishitie

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

25,256.00

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesémarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetdm né PF)

(ii)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(i)

Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv)

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

212

Makineri dhe pajisje

213,215

Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

218

Totali 2

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

ITOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

7,437,434.00

25,256.00




PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2012

Viti paraardhés
31.12.2011

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

Huat& dhe obligacionet afatshkurira

4611

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

T& pagueshme ndaj furnitoréve

401

44,416,812

T& pagueshme ndaj punonjésve

421

63,040

63,040

Detyrimet tatimore+sig.shogerore

431.442. 445

30,320

30,320

Hua té tiera

4612

5,271,135

2,497,000

Parapagimet e arké&tuara

Totali 3

2,590,360

Grantet dhe 18 ardhurat e shtyra

488

49,781,307

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

49,781,307

2,590,360

il

DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

4611

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje t& tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

EE

Grantet dhe & ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

-

konsoliduara )

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetem né pasgyrat financiare té

vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shogérisé méme (pérdoret

Kapitali i r@g_jjstruar(aksionar)

101

Primi i aksionit

Njésit& ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

1061

Rezerva té tiera

1068

Eitimet(humbja) e pashpérndara

108|

(2,665,‘;04)

(1,511,777)

Slo|om|~|o| ;s wi

Fitimi (humbja) e vitit financiar

109

(39,778,769

(1,153,327)

TOTALI | KAPITALIT (lif)

(42,343,873)

(2,565,1 04)4

TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (L1L,1IT)

7,437,434.00

- 25,256




VERGJI " sh.p.k Tirané.

~ A-PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar n& klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

_ Referenc| V1t Ushtrimor Vit
Nr. - Pérshkrimi i Elementéve 2NE ilo deri né Paraardhés
i athnodl das2 2012 31.12.2011
1|Shitjet neto 701,705 -
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
(Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese pér
2|géllimet e veta dhe e kapitalizuar 702-708... - -
Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dhe
3|prodhimit né proces rEE -
4|Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 601-608 -
5|Kosto e punés 641-648.. - -
Pagat e personelit 641 (960,000) (960,000)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 (160,320) (160,320
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet 68... - -
*7|Shpenzime té tjera 61-63 (38,658,453) (33,120)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (39,778,773) (1,153,440)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-
9|3-8) (39,778,773) (1,153,440)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10|kontrolluara 761,661 - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesémarrjet 762,662 - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
763 764
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime | 765 664
12|t tjera financiare afatgjata 665 - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet nga a interesat 767, 667 - 113
12|Fitimet (humbjet) nga kursi i k&mbimi 769, 669 4
121T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13{(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) 4 113
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-1 3) (39,778,769) (1,153,327)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 -
16/|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (39,778,769) (1,153,327)
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - : -




Pasqyra e fluksit monetar

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Viti Ushtrimor
deri né
31.12.2012

Viti
Paraardhés
31.12.2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit

Fitimi para tatimit (Fitimi i Bilancit)

(39,778,769)

(1,153,327

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbije nga kémbimet valutore

Té& ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

ooo|o

olo|oc|o

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga akdiviteti,
si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

0

Rritje/rénie né tepricén inventarit

(7,435,674)
0

0

Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti

47,190,947

1,138,000

Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet

0

0

Interesi i paguar

0

0

Tatim mbi fitimin i paguar

0

0

Mjete monetare (MM) neto nga aktivitetet e shirytézimit

(23,496)

(15,327)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete monetare (MM) neto e pérdorur né aktivitetet investuese

(= Jf=dl=]

o|ooc|o|oo

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Mijete monetare (MM) neto e pérdorur né aktivitetet financiare

[=1[=l{=]{=]{=]

oo|oo|o

Rritia/rénia neto e mjeteve monetare

(23,496)

(15,327)

Mijetet monetare né fillim t€ periudhés kontabé&l

25,256

40,583

|Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

1,760

25,256




Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Aktivet te
e = Makineri dhe tjera z
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa paisje afatgjata Totali
materiale
Kosto e AAM-ve me 01.01.2012 - 0
Shtesat = 0
Pakesimet - - 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2012 = = = % z
Amortizimi AAM-ve 01.01.2012 - 0
Amortizimi ushtrimit 0
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2012 - = = = =
0
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2012 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2012 - - - - -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2012 0 0 0
0
|Viera neto e AAM-ve 31.12.2012 0 0 0




PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR VITI 2012

I_|FITIMI NETO PARA TATIMIT (39,778,769) (1,153,327)|
Il {SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 0|
1|Amortizime tej normave fiskale 0 0
~ 2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 oll
3|Gjoba,penalitete,demshperblime 0 0}l
4|Provizione ge nuk njihen 0 0|
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0|
6|Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
il |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0|
IV |FITIMI (HUMBJA) TATIMOE(I‘HHII) (39,778,769) (1,153,32
V |Shpenzimi i tatim fitimit-10% 0 0
vi JA) NETO | USHTRIMIT(IV) _ (39,778,769)  (1,153,327))




L

Kategorite

Sgurlme

| punedhenesi

¥ Paga

~ |punedhenesi

‘Sgﬁrir‘ne

Administrator, menaxher

160.2

960

160

Specialist me arsim universitar

Teknike

Puntor

Shuma

160.2




ol

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010

100,000

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabgl

Pozicioni i rregulluar

(1,611,777)

(1,411,777)

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Totali ie te ardhurave apo i shpenzimeve ge nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentét e paguar

(1,153,327)

(1,153,327)

Transferime ne rezervén e detyrueshme statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011

100,000

(2,665,104)

(2,565,104)

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsolidimit

Totali ie te ardhurave apo i shpenzimeve ge nuk jane
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

(39,778,769)

(39,778,769)|

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012

100,000

(42,443,873)|

nhwmuau.wﬂuw_




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2012

Shogeria "DELIA ENERGJI”, me Seli ne “Rr.Irfan Tomini”, Vila Nr. 7, Tirane, eshte rregjistruar
prane QKR-se ne Shgiperi, ne daten 08.09.2009. Forma ligjore e shogeris eshte: sh.p.k. (shogeri me
pergjegjesi te kufizuar).

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 100.000 leke.

Veprimtaria kryesore tregtare, eshte Ndertim, Operim, dhe Transferimin e Hidrocentraleve
“Thane” Dhe “Mollas” tek Autoriteti Kontraktues, Ndertimi, Venia ne Pune dhe Shitja e
Energjise Elektrike.......

Pasqyrat financiare jané pergatitur n& pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” si dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit Nr.2. Ato paraqiten ne monedhen vendase,
Leké Shqiptar (lekg).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2012 eshte zbatuar formati i SKK-2.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2012 AKTIVET dhe PASIVET jane = 7,437,434 leke , sipas
Pasqyrave bashkalidhur.
AKTIVET

a-Mjetet Monetare.

Gjendjet ¢ mjetet monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 te vleresuara me kurset e kembimit
eshte 1,760 leke.
Ne Banke = 1,760 leke (me analize per cdo banke dhe sipas valutave, sipas pasqyres bashkalidhur)

b-Kerkesat e arketueshme

Viera totale eshte 7,435,674 leke

-Kerkesa te tjera te arketueshme (Ilog.4455) jane 7,435,674 leke per shumen e TVSH-se se rimbursueshme per
vitin 2012.

-Kerkesa te tjera te arketueshme (llog.4614) jane 5,271,135 leke per shumen e huas ge Shogeria DELIA
GROUP shpk, si Ortak i vetem, i ka dhene Shogerise DELIA ENERGJI shpk Tirane.

PASIVET
a-Detyrime té pagueshme
Viera totale eshie 49,781,307 leke
-Té pagueshme ndaj furnitoréve (llog. 401) pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerje e sherbime dhe te
pa likujduara ne fund te ushtrimit prej 44,416,812 leke, e analizuar per cdo furnitor sipas pasqyres.
-Té pagueshme ndaj punonjesve (llog. 421) eshte 63,040 Ieke, ge pasqyron pagen neto te papaguar per muajin
Dhjetor 2012.
-Detyrimet tatimore (sig.shogerore +TAP) (llog.431,442) jane 30,320 lek te cilat u perkasin detyrimeve te
muajit Dhjetor 2012 per t'u dherdhur ne vitin pasardhes 2013 (detyrimi per sig.shoq. eshte 22,320 leke, per
TAP eshte 8,000 leke)
-Huara te tjera (llog.4612) jane 5,271,135 leke per shumen e huas te marre nga Shoqgeria DELIA GROUP shpk
Tirane, si Ortak i vetem, i kesaj Shogerie.
b-Kapitali (llog.101) eshte 100,000 leke.
c-Humbja e mbartur (llog.108) eshte 2,665,104 leke

d- Humbja Neto e shogerise per vitin financiar 2012 (llog.109) eshte 39778769 leke

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2012 AKTIVET dhe PASIVET jane te barabarta.

ANALIZA SIPAS ZERAVE E TE ARDHURAVE TE REALIZUARA DHE SHPENZIMEVE TE
KRYERA.
a-Te Ardhura e realizuara gjate ushtrimit, (klasa 7) jane 4 leke jane 4 leke dhe kryesisht nga veprimet
bankare (interesa llogarie). :
b- Shpenzimet e veprimtarise kryesore (klasa 6) , jane 39,778,773 leke te detajuara si vijon;
-Per pagen e Administratorit = 960.000 leke




-Per Sigurime Shogerore = 160.320 leke

-per Taksa vendore te Bashkise Tirane= 18.120 leke.

-Per Punime te kryera ne objektin HEC-Thane=36,733,260 leke.
-Per Shpenzime dietash=63,630 leke.

-Per Komisione bankare =9,031 leke

-Per Shpenzime te tjera per HEC-Thane =1,834,412 leke.

Pagat e punersonelit dhe sigurimet shogerore jane sipas Pasqyres bashkalidhur.
Ushtrimi 2012 (000 leke)

Kategorite Numer P Sgurime
mesatari aga punedhenesi

Administrator, menaxher 1 960 160.2

Specialist me arsim universitar 0 0 0

Teknike 0 0 0

Puntor 0 0 0

Shuma 1 960 160.2
REZULTATI I USHTRIMIT

Per vitin 2012 rezulton nje HUMBJE prej 39,778,769 leke. (te Ardhurat =4 leke — Shpenzimet =
39,778,773 leke)
Per vitet 2009-2010-2011 kemi nje HUMBJE te Mbartur prej 2,665,104 Ileke. (367.158+
1.144.619 + 1,153,327)
GJITHESEJ HUMBJA per vitet 2009-2010-2011-2012 eshte 42,443,873 leke.

Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas Formateve te miratuara.

FIRMA

HARTUESI DREJTUESI
AGRON SALIU




